прАвитЕльство влАдимирской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 .12 . 2024 №868

О в;несении изменений в постановление
Правительства Владимирской области
от 18.07,2023 Mg 506

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных
1рупп общеотраслевых профессий рабочих», приказом Министерства труда и
социальной    защиты    Российской     Федерации     от     10.06.2021     №     395н
«Об утверждении профессионального стандарта «Лесной пожарный», Законом
Владимирской  области  от  12.12.2014  №  147-ОЗ  «О  системах  оплаты  труда
работников государственных учреждений Владимирской области и признании
утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты
труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного
бюджета» Правительство Владимирской области п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести   в   приложение   №   2   к   постановлению   Правительства
Владимирской  области  от  18.07.2023  №  506  «Об  оплате  труда  работников
государственных   учреждений,    подведомственнь1х   Министерству   лесного
хозяйства Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 исключить.
1.2. Приложения № 1, 2, 3 к ПОложению изложить в редакции согласно

приложению.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя   Губернатора   Владимирской   области,   курирующего   вопросы
природопользования и экологии.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2024 года.

А.А.Авдеев

Приложение к постановлению
Правительства Владимирской области

от   28.12.2024     №   868
Приложение № 1

к Положению

пЕрЕчЕнь
дОЛЖНОСТЕй, ОТНОСИМЬ1Х К ОСНОВНОМУ,
А"ИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ И

вспомогАтЕльному
пЕрсонАлу учрЕждЕния

1. должнос", относимь1е к основному персоналу:

бригадир лесопожарной бригады;
вальщик леса;
водитель автомобиля ;
водитель автомобиля на вывозке леса;
диспетчер;
заместитель начальника лесного отдела;
заместитель начальника лесопожарной станции;
заместитель начальника отдела по охране и защите леса;
инженер-лесопатолог;
инженер по лесовосстановлению;
инженер по лесопользованию;
инженер по охране и защите леса;
лесной пожарный;
лесовод;
лесоруб;
мастер леса;
мастер участка;
начальник лесного отдела;
начальник отдела по охране и защите леса;
начальник региональной диспетчерской службы;
начальник лесопожарной станции;
обрубщик сучьев;
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;
слесарь по ремонту автомобилей;
старший диспетчер ;
технолог;
тракторист;
тракторист-машинист;
тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вь1возе леса.

11. должности, относимь1е
к административно-управленческому персоналу:

бухгалтер;
ведущий бухгалтер ;
ведущий инженер-про1раммист;
ведущий менеджер;
ведущий специалист по кадрам;
ведущий специалист по охране труда;
ведущий специалист по связям с общественностью;
ведущий экономист;
ведущий энергетик;
ведущий юрисконсульт;
генеральный директор;
главный бухгалтер;
главный механик;
главный специалист по кадрам;
главный экономист;
главный юрисконсульт;
директор филиала;
документовед;
заведующий складом;
заместитель генерального директора;
заместитель главного бухгалтера;
заместитель начальника планово-экономического отдела;
заместитель начальника производственно-технического отдела;
заместитель начальника юридического отдела;
заместитель директора;
мастер цеха;
менеджер;
начальник планово-экономического отдела;
начальник производственно-технического отдела;
начальник юридического отдела;
начальник участка;
охотовед;
первый заместитель генерального директора;
про1раммист;
секретарь руководителя;
специалист по кадрам;
специалист по охране труда;
юрисконсульт.

111. должности, относимьIе к вспомогательному персоналу:

водитель автомобиля;
егерь;
истопник;
медицинская сестра;
механик;
навальщик-свальщик лесоматериалов;
подсобный рабочий;
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
раздатчик нефтепродуктов;
рамщик;
раскряжевщик;
слесарь-ремонтник;
станочник-распиловщик;
сторож;
уборщик служебных помещений;
укладчик пиломатериалов, деталей и изделий из древесины;
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

4

Приложение № 2
к Положению

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
К БАЗОВЬ1М ОКЛАдАМ СПЕЦИАЛИСТОВ (СЛУЖАЩИХ)

учрЕждЕния по зАнимАЕмь1м должностям
Квалификационный Повышающий Наименование должности

уровень коэффициент взависимостиотдолжности

1 2 3

должности, отнесеннь1е к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационныйуровень 1,00 диспетчер, секретарь руководителя

2 квалификационныйуровень 1,11 Заведующий складом, старший диспетчер

4 квалификационный 1,96 Мастер участка (включая старшего); мастер
уровень цеха; механик

5 квалификационный 2,12 Начальник смены (участка); начальник цеха
уровень (участка)

должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня »

1 квалификационный 1,00 Бухгалтер; документовед; инженер;
уровень инженер-программист; инженер-технолог

(технолог); менеджер; специалист по
кадрам; специалист по охране труда;
специалист по связям с общественностью;
экономист; энергетик; юрисконсульт

2 квалификационный 1,33 должности служащих первого
уровень квалификационного уровня, по которь"

может устанавливаться 11
внутридолжностная категория

3 квалификационный 1,46 должности служащих первого
уровень квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I
внутридолжностная категория

4 квалификационный 1,87 должности служащих первого
уровень квалификационного уровня, по которь"

может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущии »

5 квалификационный 2,07 Главный специалист по кадрам; главный
уровень экономист; главный юрисконсульт;

заместитель главного бухгалтера

должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня »

1 квалификационный 1,00 Начальник лесного отдела; начальник
уровень отдела по охране и защите леса; начальник

планово-экономического отдела; начальник
производственно-технического отдела;
начальник региональной диспетчерской
службы, начальник юридического отдела

2 квалификационныйуровень 1,18 Главный механик; энергетик

3 квалификационный 1,33 директор (начальник, заведующий)
уровень филиала, другого обособленного

структурного подразделения

должности, отнесеннь1е к профессиональной квалификационной группе «должности
работников лесного хозяйства второго уровня»

4 квалификационныйуровень 1,43 Начальник лесопожарной станции

должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «должности
работников лесного хозяйства третьего уровня »

1 квалификационный 1,00 Инженер-лесопатолог; инженер по
уровень лесовосстановлению; инженер по

лесопользованию; инженер по охране и
защите леса; мастер леса

2 квалификационный 1,09 Инженер-лесопатолог 11 категории; инженер
уровень по лесовосстановлению 11 категории;

инженер по лесопользованию 11 категории;
инженер по охране и защите леса 11
категории

3 квалификационный 1,16 Инженер-лесопатолог I категории; инженер
уровень по лесовосстановлению I категории;

инженер по лесопользованию I категории;
инженер по охране и защите леса I
категории

должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Средний
медицинский и фармацевтический персонал »

3 квалификационныйуровень 1,20 Медицинская сестра

должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «должности
работников сельского хозяйства третьего уровня »

1 квалификационныйуровень 1,00 Охотовед

7

Приложение № 3
к Положению

ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к стАвкАм зАрАБотной плАты рАБочих учрЕждЕния

в зАвисимости от проФЕссии

Квалификационный Повышающий Наименование профессии
уровень коэффициент взависимостиотпрофессии

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня »

1 квалификационный 1,00  -1 Наименования профессий рабочих,
уровень квалификационный по которым предусмотрено

разряд; присвоение 1, 2 и 3
1,04 - 2 квалификационньж разрядов в
квалификационный соответствии с Единым тарифно-
разряд; квалификационнь1м справочником
1,09 -3 работ и профессий рабочих (далее -
квалификационный ЕКТС), Общероссийским
разряд классификатором профессий

рабочих, должностей служащих и
тарифньы разрядов (далее -
ОКПдТР): истопник; лесовод;
подсобный рабочий; раздатчик
нефтепродуктов; сторож; уборщик
служебных помещений; укладчик
пиломатериалов, деталей и изделии
из древесины

2 квалификационный 1,142 Профессии рабочих, отнесенные к
уровень первому квалификационному

уровню, при вь1полнении работ по
профессии с производным
наименованием «старший » (старший
по смене)

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня »

1 квалификационный 1,00 -4 Наименования профессий рабочих,
уровень квалификационный по которь1м предусмотрено

разряд; присвоение 4 и 5 квалификационных
1,11   -5 разрядов в соответствии с ЕКТС,
квалификационный ОКПдТР : водитель автомобиля;
разряд водитель автомобиля на вывозке

леса; егерь; леснои пожарныи;

лесовод; лесоруб; навальщик-
свальщик лесоматериалов; обрубщик
сучьев; рабочий по комплексному
Обслуживанию и ремонту зданий;
рамщик; раскряжевщик; слесарь по
ремонту автомобилей; слесарь-
ремонтник; станочник-распиловщик;
тракторист; электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования

2 квалификационный 1,23  -6 Наименования профессий рабочих,
уровень квалификационньй по которь" предусмотрено

разряд; присвоение 6 и 7 квалификационнь1х
1,35  -7 разрядов в соответствии с ЕКТС,
квалификационный ОКПдТР: водитель автомобиля на
разряд вьшозке леса; вальщик леса; слесарь-

электрик по ремонту
электрооборудования; тракторист;
тракторист-машинист; тракторист на
подготовке лесосек, трелевке и
вывозке леса

4 квалификационнь1й 1,63  -1,79 Наименования профессий рабочих,
уровень предусмотреннь1х 1 - 3

квалификационными уровнями
настоящей профессиональной
квалификационной 1руппы,
вьп1олняющих важные (особо
важные) и ответственнь1е (особо
ответственные) работы